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Sprzeciwiamy się pomysłom
niektórych ugrupowań

Na listopadowym posiedze
niu w  Spale Komisja Krajowa
NSZZ „Solidarność” przyjęła
dwa stanowiska, w  których
sprzeciwiła się likwidacji In
stytutu Pamięci Narodowej
oraz przywróceniu przywile
jów emerytalnych esbekom.

W  pierwszym stanowisku
członkowie Komisji Krajowej
napisali, że: – Instytut Pamięci
Narodowej jest jednym z najważ
niejszych osiągnięć wolnej i  su
werennej Polski w  zakresie przy
wracania prawdziwej historii
najnowszej, budowania świado
mości społeczeństwa, czym był
PRL i  funkcjonujący w  jego
strukturach aparat represji, oraz
narzędzie do oczyszczania życia
publicznego z  tajnych współpra
cowników tego reżimu.
IPN wbrew krytyce z końca lat

90. nie stał się narzędziem walki
politycznej i  politycznego linczu.
Wręcz przeciwnie. IPN przez bli
sko ćwierćwiecze swojej działal
ności udowodnił, że jest instytu
cją rzetelną, merytoryczną i  roz
tropną, a  jego decyzje, opinie
i  wnioski mają gruntowną pod
stawę naukową i  procesową. Do
wodem tego jest ogromny dorobek
wydawniczy, dokumentacyjny
i  procesowy. Szczególnym przy
kładem potwierdzającym wyjąt
kowość tej działalności są prowa

dzone w  ostatnich latach prace
ekshumacyjne ofiar komunistycz
nego terroru z  lat 40. i  50. ubie
głego wieku.
Polska nie może sobie pozwolić

na niszczenie tego dorobku i  po
zbawianie przyszłych pokoleń
narzędzia przywracania prawdy
w  życiu publicznym, jakim jest
Instytut Pamięci Narodowej.
W  drugim stanowisku Komi

sja Krajowa NSZZ „Solidarność”
wyraziła stanowczy sprzeciw
wobec planów przywrócenia
uprawnień emerytalnych z  lat
PRL dla byłych funkcjonariuszy
Służby Bezpieczeństwa, które są
jednym z  punktów umowy ko
alicyjnej KO, Polski 2050, PSL
i  Nowej Lewicy: – NSZZ Soli
darność, który wywalczył Polsce
niepodległość, przypomina, że
funkcjonariusze PRLowskich
służb, w  tym ci siejący terror
i  dopuszczający się zbrodni na
narodzie polskim, nie zostali po
zbawieni uprawnień emerytal
nych, a  jedynie przywilejów
przyznanych przez komunistycz
ny reżim. Odebranie tych przy
wilejów było aktem sprawiedli
wości przede wszystkim wobec
ofiar tych ludzi, jak również wo
bec całego społeczeństwa, które
uczciwie pracując, takich dodat
ków nie otrzymywało.

inf. KK

Stanowisko
Stowarzyszenia Osób Represjonowanych

w Stanie WojennymWojewództwa Podkarpackiego
w obronie wolności mediów
z dnia 22 listopada 2023 r.

Wyrażamy nasz najgłębszy sprzeciw wobec jawnych zapowiedzi
łamania porządku prawnego przez polityków tych partii, które 
w wyniku prostego zsumowania głosów  dysponują obecnie prze
wagą w  parlamencie. Zapowiadają one błyskawiczne, a  zarazem
drastyczne zmiany w  polskim systemie medialnym. W  pierwszej
kolejności zamierzają zlikwidować Telewizję Polską i  inne media
publiczne, wyrzucić z  nich „funkcjonariuszy reżymu PiS” i  po
zbawić ich prawa wykonywania zawodu. Najbardziej znienawi
dzonym dziennikarzom grożą nawet sądem. W  dalszej kolejności
mają zamiar przejść do „porządkowania” mediów prywatnych,
które nie sprzyjają „demokratycznym partiom”.
W  świetle obowiązujących w  Polsce przepisów prawa, natych

miastowe dokonanie tego rodzaju zmian byłoby ewidentnym bez
prawiem, co zresztą „zwycięska większość” bezczelnie sama przy
znaje, twierdząc, że dokona tego nawet bez akceptacji Prezydenta
RP, czyli z jawnym pogwałceniem Konstytucji RP.
Pamiętamy doskonale, co robili politycy Platformy Obywatel

skiej w  latach 20072015, gdy to oni sprawowali rządy w Polsce.
Pomimo władania wtedy przez nich wszystkimi mediami publicz
nymi, a  jednocześnie kontrolowania zdecydowanej większości me
diów prywatnych, usiłowali wprowadzić całkowity monopol me
dialny, niszcząc nawet niewielkie media niezależne. Wystarczy

Praca na komputerze,
zmiana przepisów

17 listopada 2023 r. weszła
w  życie nowelizacja rozporzą
dzenia Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998
r. w  sprawie bezpieczeństwa
i  higieny pracy na stanowi
skach wyposażonych w  moni
tory ekranowe.

Postanowiono dokonać zmian
w  treści rozporządzenia, ponie
waż postęp technologiczny
spowodował znaczące przemia
ny w organizacji stanowisk pra
cy. Systemy przenośne  laptopy
są masowo wykorzystywane do
wykonywania pracy.
Nowe przepisy kładą nacisk

na zapewnienie odpowiedniej
przestrzeni pracy, umożliwiają
cej umieszczenie wszystkich ele
mentów obsługiwanych w  za
sięgu rąk pracownika. To ważne
dla zachowania wygody i  efek
tywności pracy. Ponadto, stano
wisko pracy powinno być tak
usytuowane w  pomieszczeniu,
aby dostęp do stanowiska był
swobodny.
Nowelizacja zniosła wymóg

stosowania warstw antyodbicio
wych lub filtrów na ekranach.
Zgodnie z  nowelizacją praco

dawca musi wyposażyć stano
wiska pracy osób pracujących
na laptopach w  monitor stacjo
narny lub podstawkę na laptop.
Zmiana dotyczy osób, które pra

cują na laptopach co najmniej 4
godziny.
W  załączniku do rozporzą

dzenia znajdziemy regulacje
określające minimalne wymaga
nia BHP i  ergonomii, jakie po
winny spełniać stanowiska pra
cy wyposażone w  monitory
ekranowe. Warto zapoznać się
z  jego treścią, by sprawdzić czy
pracodawca się do niego stosuje.
Po zmianie pracownik jest

uprawniony do refundacji nie
tylko okularów korekcyjnych,
może wystąpić o  refundacje za
kupu szkieł kontaktowych.
Wysokość refundacji określają

przepisy wewnętrze w  danej
firmie.
Nowe przepisy nakładają na

pracodawców obowiązek do
stosowania w  terminie 6 mie
sięcy od dnia wejścia w  życie
rozporządzenia stanowisk pra
cy wyposażonych w  monitory
ekranowe utworzonych przed
dniem wejścia w  życie rozpo
rządzenia do minimalnych wy
magań bezpieczeństwa i  higie
ny pracy oraz ergonomii okre
ślonych w  tym rozporządze
niu.

Rozporządzenie opublikowa
no w  Dz.U  z  2023 r. pod
poz.2367.

Monika Wojak

przypomnieć choćby: umożliwienie przejęcie przez sprzyjający im
podmiot niezależnego dotąd dziennika „Rzeczpospolita”, co wiązało
się z faktyczną likwidacją cieszącego się ogromną poczytnością tygo
dnika „Uważam Rze” i odejściem z pracy wielu uczciwych i rzetel
nych dziennikarzy, a także bezpardonową walkę z katolicką „Telewi
zją Trwam”.
Biorąc pod uwagę, że politycy „ugrupowań demokratycznych”

wyrażają zupełnie otwarcie chęć dokonania zemsty na „reżimowych
mediach PiS”, możemy spodziewać się wszystkiego, w tym faktycz
nego powrotu cenzury! Wskazują na to choćby wypowiedzi niektó
rych polityków Platformy, że chodzi o to, żeby nie zadawano im nie
wygodnych pytań.
Jako byli działacze opozycji niepodległościowej okresie PRL, będą

cej zarazem rzeczywistą opozycją demokratyczną (w odróżnieniu od
obecnej  fałszywej!), walczący przez lata o wolność mediów, kiedy
to  m.in. drukowaliśmy w  konspiracji, na prymitywnych urządze
niach prawdziwie „wolne słowo”, a następnie kolportowaliśmy je, za
co spotykały nas różnorakie represje  oświadczamy, że nie zgadza
my się na przywracanie jawnie antydemokratycznych praktyk, zna
nych nam dobrze z czasów komuny.
Przeciwstawimy się z całą stanowczością wszelkim próbom likwi

dacji TVP, innych mediów publicznych, jak również niezależnych
mediów prywatnych oraz szykanowania ich pracowników, szczegól
nie dziennikarzy. Wzywamy wszystkich uczciwych ludzi w  naszej
Ojczyźnie do zdecydowanego wystąpienia w ich obronie!
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